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POSTE CÓNICO  
CIRCULAR

Postes con alturas desde los 4.00m hasta los 
12.00m. Esta serie proveé una amplia gama 
para la configuración de sistemas de alumbrado.  
Contamos con flexibilidad de diseñar y fabricar 
cualquier tipo de poste que cumpla con sus propias 
especificaciones.

Para más opciones consulte a su representante NOVALUX®

ESPECIFICACIONES

Corona

Percha

Poste

Contrapercha

Brazo

Registro

Base

Luminaria

APLICACIONES

Punta poste

B

Base, registro 
y poste

C

Percha

A



info@novaluxint.com
NOVALUX se reserva el derecho de cambiar y/o modificar
esta información técnica en cualquier momento. 

POSTES

2

APLICACIONES DE PERCHAS

*Todas las perchas se representan en 
Vista Superior

1 Percha a 90° 2 Perchas a 90° 3 Perchas a 90°

4 Percha a 90° 2 Perchas a 180° 2 Perchas a 120°

3 Percha a 120°

Altura Punta

4.00
4.50
5.00
5.50
6.00
6.50
7.00
7.50
8.00
8.50
9.00
9.50

10.00
10.50
11.00
11.50
12.00

Dimensiones de poste CC Base Anclas

(m) (mm)
Base
(mm)

Lado x Lado Ø x Longitud
(mm) (mm)

70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00

127.00
127.00
127.00
127.00
155.00
155.00
155.00
155.00

-
-

184.00
184.00

-
-

206.00
206.00
206.00

280.00
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00 
280.00

19
19
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x 

500
500
500
500
500
750
750 
750 
750 
750
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

ESPECIFICACIONES DE POSTES CC

ACCESORIOS

Base

Percha y
contrapercha

Brazo

Ancla tipo “L”


